
KOHOUTEK
výška hotového výrobku: 10 cm
materiál: základní zvoneček č. 3 hnědé 
barvy, hnědá vatová kulička o průměru 
30 mm, červená a žlutá moosgummi na 
hlavičku, hnědá moosgummi na křídla, 
oranžové peří, hnědý chlupatý drátek v délce 
5 cm, černý fi x na očička (nebo nalepovací 
očička o průměru 5 mm)

3 Nyní se pustíme do kompletace 
hlavičky, při které budeme 
postupovat stejným způsobem 

jako v projektu Slepička. Pouze musíme na 
hlavičku domalovat očička černým fi xem 
(případně nalepit kupované nalepovací oči) 
a hřebínek kohoutkovi uděláme o něco větší 
než slepičce.

1 Začneme křídly – podle šablony 
obkreslíme křídla na hnědou 
moosgumi a vystřihneme je.

2  Pokračujeme tělem kohoutka, 
nejdříve přilepíme hnědou 
vatovou kuličku na základní 
zvoneček.

36

sazba_fin___12.indd   36sazba_fin___12.indd   36 14.3.2014   15:26:3114.3.2014   15:26:31



4 Stočíme kousek drátku a dáme ho 
pod hlavičku. 5 Ze strany zvonečku nalepíme 

křidélka.


6 Nakonec dozadu nalepíme peří.

37

sazba_fin___12.indd   37sazba_fin___12.indd   37 14.3.2014   15:26:3414.3.2014   15:26:34



OVEČKA
výška hotového výrobku: 6 cm
materiál: upletený zvoneček č. 2 bílé nebo 
hnědé barvy, hnědá vatová hlavička ve tvaru 
vajíčka, vata, bílý fi lc na ouška, zvoneček 
s mašličkou na krk, bílý chlupatý drátek 
o délce 10 cm na přední nožky, tavná pistole, 
nůžky

2 Nahoru na zvoneček přilepíme 
ručičky – jako vždy chlupatý drátek 
překřížíme, aby nám vzniklo očko, 

na které pak přilepíme hnědou vatovou 
hlavičku.

1 Vezmeme si vatu, vytvarujeme ji do 
kolečka a oblepíme vatou celý zvoneček. 
Použijeme tavnou pistoli.

38

sazba_fin___12.indd   38sazba_fin___12.indd   38 14.3.2014   15:26:4414.3.2014   15:26:44



3 Z bílého fi lcu si vystřihneme 2 ouška 
ve tvaru kapky a přilepíme je na 
hlavičku. Přes ouška pak ještě dáme 

kousek stočené vaty, který rovněž zafi xujeme 
pomocí tavné pistole. Vše je hezky vidět na 
fotografi i.

4 Nakonec pod hlavičku přilepíme 
zvoneček s mašličkou.


39

sazba_fin___12.indd   39sazba_fin___12.indd   39 14.3.2014   15:26:4814.3.2014   15:26:48



PAN VAJÍČKO
výška hotového výrobku: 12 cm
materiál: upletený zvoneček č. 3 hnědé 
barvy, chlupatý drátek o délce 30 cm na 
ručičky, vatová hlavička ve tvaru vajíčka 
39×33 mm, fi lc – proužek 1 cm široký 
a 20 cm dlouhý na šálu, plastový klobouček 
(můžete zakoupit ve výtvarných potřebách 
a květinářství), drobnost do ručičky, tavná 
pistole, nůžky

2 Na ručičky přilepíme hlavičku.
1 Na upletený zvoneček nalepíme 

ručičky, které jsme si vytvarovali 
z chlupatého drátku.

40

sazba_fin___12.indd   40sazba_fin___12.indd   40 14.3.2014   15:26:5214.3.2014   15:26:52



3 Na hlavičku nalepíme klobouček.

4 Z fi lcu si vystřihneme proužek 
o rozměrech zhruba 20×1 cm, 
který imituje šálu. Šálu přilepíme 

a vše zakončíme drobností, kterou panu 
Vajíčkovi vlepíme do ručiček.

alepíme klobouček.

nem
ruba
u. Š
stí, k

čiček

me proužek
a 220×1 cm, 
álu přilepíme
kterou panu
k.

41

sazba_fin___12.indd   41sazba_fin___12.indd   41 14.3.2014   15:26:5414.3.2014   15:26:54



MOTÝLEK
výška hotového výrobku: 12 cm
materiál: upletený zvoneček č. 3 žíhaný 
hnědooranžový, vatová hlavička o průměru 
31 mm, moosgummi na křídla v libovolné 
barvě (růžová, modrá, dle vaší fantazie), 
2 × hnědý chlupatý drátek o délce 30 cm 
na ručičky a hlavu, 1 × černý chlupatý 
drátek 10 cm na tykadla, 1 × barevný 
chlupatý drátek 30 cm na šálu, nůžky, 
tavná pistole

1 Nejdříve si vyrobíme křídla, která 
vystřihneme z moosgummi a poté 
vytvarujeme z hnědého chlupatého 

drátku ručičky.

POZNÁMKA: Žíhaný pedig si můžete 
vyrobit i doma. Namočíte půlku pedigu do 
vámi vybrané barvy a obarvíte ho podle 
návodu výrobce. Mezitím si připravíte 
druhou barvu, do které po dokončení 
barvení první poloviny pedigu ponoříte 
druhou, neobarvenou polovinu a dokončíte 
barvicí proces.

2 Nyní se pustíme do výroby tykadel – 
vezmeme si černý drátek dlouhý 
10 cm, na obou koncích ho stočíme 

(začínáme 0,5 cm od kraje) a vytvarujeme ho 
do tvaru písmene U. Poté tykadélka 
přilepíme na hlavičku.

3 Druhý kus hnědého 
drátku stočíme do 
kruhu a přilepíme 

ho na hlavičku. Snažíme se, 
aby zakončení drátku vyšlo 
na zadní stranu hlavičky, 
pokud se nám to nepodaří, 
kousek drátku ustřihneme 
nebo jeho konec vlepíme 
dovnitř stočeného drátku.

ončení 
ponoříte

u a dokončíte

42

sazba_fin___12.indd   42sazba_fin___12.indd   42 14.3.2014   15:27:0114.3.2014   15:27:01



4 Na upletený zvoneček přilepíme 
ručičky, které jsme si nachystali 
z hnědého chlupatého drátku.

5 Na ručičky přilepíme hlavičku.

6 Kolem krku omotáme barevný 
drátek jako šálu.

43

sazba_fin___12.indd   43sazba_fin___12.indd   43 14.3.2014   15:27:1014.3.2014   15:27:10



7 Nakonec zezadu přilepíme 
motýlkovi křídla.

44

sazba_fin___12.indd   44sazba_fin___12.indd   44 14.3.2014   15:27:1414.3.2014   15:27:14


